
Республика Алтай  
Администрация  

м униципального образования  
«М айм инский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деп муниципал 
тйзОлмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « 2020 года №

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 3 сентября 
2019 года № 98 «О реализации мероприятий по утеплению фасадов 

многоквартирных домов на территории муниципального образования
«Майминский район»

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Развитие 
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного 
комплекса муниципального образования «Майминский район» на 2019 - 
2024 годы», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 31 июля 2018 года 
№ 147, Уставом муниципального образования «Майминский район», 
принятого Решением Майминского районного Совета депутатов от 22 
июня 2005 № 27-01, 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 3 сентября 2019 года № 98 «О 
реализации мероприятий по утеплению фасадов многоквартирных домов 
на территории муниципального образования «Майминский район» (далее - 
Постановление) следующие изменения:

1) В Порядке отбора многоквартирных домов на территории 
муниципального образования «Майминский район» для проведения работ 
по утеплению фасадов, утвержденном данным Постановлением:

а) в абзаце четвертом пункта 3 раздела 1 цифру «20%» заменить 
цифрой «5%»;

б) в абзаце пятом подпункта «а» пункта 5 раздела 2 цифру «20%» 
заменить цифрой «5%»;

в) в абзаце первом подпункта «д» пункта 5 раздела 2 цифру «20%» 
заменить цифрой «5%»;



г) в пункте 9 раздела 2 цифру «20%» заменить цифрой «5%»;
д) в абзаце первом пункта 11 раздела 2 цифру «20%» заменить 

цифрой «5%»;
е) в абзаце третьем пункта 11 раздела 2 цифру «80%» заменить 

цифрой « 95%».
2) В Порядке аккумулирования, расходования и контроля за 

расходованием средств заинтересованных лиц на цели софинансирования 
проведения работ по утеплению фасадов многоквартирных домов, 
утвержденном данным Постановлением:

в пункте 5 раздела 2 цифру «20%» заменить цифрой «5%».
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 

Майминском районе» опубликовать настоящее постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации 
муниципального образования «Майминский район» Н.В. Абрамова.

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


